
Neerijnen
Voorstel
~G~- ~~3~y
2n~
Agendanummer : Z
Datum 5 december 2006
Onderwerp Vaststellen van de 35e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling
Regio Rivierenland
Aan de Raad
Aanleiding ( I
Met ingang vari 1 januari 2007 is de nieuwe regiotaxi van start gegaan. Hietaan doet de
gemeente Maasdriel ook mee. Aangezien de bestuursovereenkomst aangaande de regiotaxi is
afgesloten tussen de Regio Rivierenland en de Provincie, dient deze gemeente toe te treden tot
de Gemeenteschappelijke Regeling met betrekking tot het Collectief Vraagafhankelijk Vervoer.
Probleemstelling
De toetreding wordt geregeld door aanpassing van de Gemeenschappelijke Regeling. De
aanpassing kan alleen plaatsvinden na goedkeuring van het Algemeen Bestuur en de raden van
de aangesloten gemeenten. Het Algemeen Bestuur van Regio Rivierenland heeft op 29 juni
2006 besloten de gemeente Maasdriel toe te laten tot de taak Collectief Vraagafhankelijk
Vervoer (C.V.V.), beter bekend als Regiotaxi.
Mogelijke oplossing
De definitieve aanpassing kan plaatsvinden door instemming van de gemeenteraden met de 35e
wijziging van de Gemeenteschappelijke regeling, waarbij artikel 6 lid 4 en 5 worden ingetrokken.
In dit artikel wordt de beperking van deelname door de gemeente Maasdriel aan de taak
Collectief Vraagafhankelijk Vervoer (C.V.V.), beter bekend als Regiotaxi, geregeld.
Dekkingsmiddelen
Deelname van de gemeente Maasdriel heeft geen financiële consequenties voor de gemeente
Neerijnen.
Voorstel
Instemmen met de 35ewijziging van de Gemeenteschappelijke regeling van Regio Rivierenland,
waarmee artikel 6, lid 4 en 5 worden ingetrokken.
Burgemeester en wethoud
de secretaris.
P.W.

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 1 van 2

Intern2006 - 2189



Neerijnen
Besluit
Agendanummer : ~Xa~ - UI - OZ
De raad van de gemeente Neerijnen;
Gelezen:
het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 december 2006;
gelet op:
de Wet Gemeenschappelijke Regelingen, de Gemeentewet en artikel 6 van de
Gemeenteschappelijke regeling Regio Rivierenland,
overwegende dat:
Het Algemeen Bestuur van de Regio Rivierenland op 29 juni 2006 besloten heeft de gemeente
Maasdriel met ingang van 1 januari 2007 toe te laten treden tot de taak "Instandhouding van een
systeem van Collectief Vraagafhankelijk Vervoer (C.V.V.);
De Gemeenschappelijke Regeling Regio Rivierenland als gevolg hiervan gewijzigd dient te
worden;
besluit:
De Gemeenteschappelijke regeling Regio Rivierenland, zoals deze luidt tot en met de 35e
wijziging, als volgt te wijzigen:
In te trekken artikel 6 lid 4 en 5 van de Gemeenteschappelijke regeling Regio Rivierenland,
waarin de beperking van deelname aan de taak "Instandhouding van een systeem van
Collectief Vraagafhanketijk Vervoer (C.V.V.)" door de gemeente Maasdriel wordt geregeld.
van (~ ~~~t3.u, 2~
, voorzitter
griffier
2_
eur: G. Dollekamp

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 2 van 2

Intern2006 - 2189


